2022/4/28 下午2:54 資訊及科技教育司-列印內容

https://depart.moe.edu.tw/ED2700/PrintContent.aspx?n=81CE747F240B539C&t=FB01D469347C76A7 1/2

臺灣學術網路(TANet)管理委員會第48次會議紀錄

台灣學術網路管理委員會第四⼗八次會議紀錄
台灣學術網路管理委員會第四⼗八次

會議紀錄
會議時間 95年03⽉16⽇14時正
會議地點 教育部徐州⼤樓6樓會議室
會議主持⼈郭主任耀煌 紀錄戴嘉亨
出席⼈員 如簽到單
請假⼈員 如簽到單

列席單位及⼈員：無

主席報告：略。
報告事項：
1. 追蹤第46次TANET管委會決議 - TANET2006台灣網際網路研討會。
建議:
訂於95年11⽉1⽇、2⽇及3⽇由花蓮教育⼤學舉辦TANET2006，並請花蓮教育
⼤學將於下次會議進⾏簡報。
2. 美國在台協會(AIT)致部⻑來函-有關智財權相關報告。
建議:
建議區縣網在舉辦研討會的時候將智財權宣導納入。
3. 資訊安全分級規劃:
建議:
資訊安全分級推動⼯作項⽬完成規劃後，將先公告並且通知各級學校準備，初
期將測試性導入成功⼤學(協助訂定資安相關⼯作主要學校)實施，測試性導入
完成後才進⼀步擴⼤推⾏。
討論事項:
1. 有關TANET技術⼩組第68次會議決議事項: 依決議事項辦理。
2. 代理發放新IP位址策略討論:
1. 原有之TANET IP申請管道照常運作、維持免費申請不受影響；各單位原使⽤
不收費IP亦不受影響。
2. 同意通過收費發放IP位址之辦法，此⼀IP位址申請管道為提供給有特殊需求
的單位來申請使⽤，並於下次管理委員會中提報完整資料。
3. 原則上⼀年開放申請⼀次，預定約在6-9⽉間進⾏。另價錢折扣的部份再由教
育部與TWNIC協調。

2022/4/28 下午2:54 資訊及科技教育司-列印內容

https://depart.moe.edu.tw/ED2700/PrintContent.aspx?n=81CE747F240B539C&t=FB01D469347C76A7 2/2

臨時動議：
1. 區網中⼼之ATM設備部分仍在使⽤，惠請教育部協助維護作業。

 決議: 由於TANET之ATM設備使⽤率已經⼤幅降低，且維護成本過⾼，故將由
教育部汰換下來的ATM設備提供各區網備⽤，可減少維護經費⽀出。
2. 縣市教育網路中⼼接取骨幹之CISCO 6509設備為教育部所採購，⽬前財產之
管理已分別轉給各縣市，各縣市恐無法⾃⾏籌措經費維護該設備, 惠請教育部
協助。
決議: 教育部將於今年度設備維護案中，協調廠商納入上述設備之軟體及設定
調整等維護，硬體設備故障維修部分將請廠商考量⼀併納入。

散會(15時30分)

摘要： 臺灣學術網路(TANet)管理委員會第48次會議紀錄

上版⽇期：101-12-01

相關檔案

台灣學術網路(tanet)管理委員會第48次會議紀錄 (6.25KB).odt 檔案下載

    © 資訊及科技教育司

https://ws.moe.edu.tw/Download.ashx?u=C099358C81D4876CA89ABD8A8B76D99965236EDA4CA337704DC27AE1DC64877A733F06035876B35332FC6B06DFEDA74B4818E20F31B37F371FCAC16E7B63475917AFE2711084DB1D12A4F4B37D985367&n=1BC0D4DE34853E34A2999037423A109B3CDAD9FE4BCE2C29CD34BA881F36F1E9F154F608CAB108598DD91ACBFC5B89E6C5C20BAC77C83CA4CD1A7994B21C6E8F9C15E4F69E84F740&icon=..odt